
                                                                                                                       Český badmintonový svaz, z.s. 

   

 

Zátopkova 100/2                                                                                                                                                                        +420 737 263 077 

169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                               www.czechbadminton.cz 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva ekonomické komise ČBAS 

ke dni  16.12.2024 

                                  

 ČINNOST EKONOMICKÉ KOMISE V OBDOBÍ OD  09.11.2024 DO 16.12.2024 

Zpracoval Marek Švábík 

16.12.2024 Klimkovice 

Členové Komise: Marek Švábík, Vít Dostál, Iva Roháčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Český badmintonový svaz, z.s. 

   

 

Zátopkova 100/2                                                                                                                                                                        +420 737 263 077 

169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                               www.czechbadminton.cz 

 

 

1. EK vede bilanční a plánovací podklady, evidenci o příjmech a výdajích svazu, evidenci o majetku svazu. 

Předkládá měsíčně detailní přehled hospodaření ČBaS za uplynulé období, čerpání financí dle komisí, 

stav financí a to vše ve zprávách o činnosti EK. 

2. EK měla a má požadavky na dodavatele IS na zpracování a dodání souboru exportu členské základny  

z IS do rejstříku sportu. Export má být úplný a upraven takovým způsobem, aby bez zásahu uživatele byl 

kompatibilní s rejstříkem sportu. Takové bylo původní zadání ČBAS. NSA změnila minulý měsíc 

parametry rejstříku sportu a tak se musel export znovu celý upravit. Dále stále požadujeme zprovoznění 

v nejbližší budoucnosti také  importu souboru z rejstříku sportu a exportu a importu z databáze ČUS. EK 

v budoucnu chce do IS nainstalovat ekonomický modul, aby oddíly mohly přes tento modul automaticky 

fakturovat např. startovné za turnaje apod. a byly tak využity informace o oddílech a členské základně 

evidované v IS ve prospěch ulehčení práce oddílům právě např. při pořádání turnajů apod. 

3. EK bude požadovat, aby všechny faktury vystavené v IS byly ke stažení i ve formátech xml či ISDOS apod. 

4. EK komise upozornila na nesoulady s údaji na fakturách z IS v čísle bankovního účtu a VS při platbě 

např. licencí přes QR kód apod.  IS v tomto případě funguje jako e-shop. Po zaplacení QR kódem nebo 

kartou odchází částka na účet provozovatele platební brány a automaticky z platební brány přichází 

pokyn, že je licence uhrazena a probíhá proces schválení licencí/platby v našem IS. Automaticky částka 

např. za licence pak odchází za pomocí robotů z účtu provozovatele platební brány na účet ČBAS. Doklad 

z IS není tedy klasickou fakturou, ale dokladem o zaplacení jako např. když hradíte za zboží kartou. 

5. EK zpracovala  žádost o poskytnutí neinvestiční dotace NSA ve věci pořádání mezinárodního turnaje 

Czech Para International 2025 . 

6. EK zpracovala  žádost o poskytnutí neinvestiční dotace hl. města Prahy ve věci pořádání mezinárodního 

turnaje Czech Para International 2025 . 

7. EK ve spolupráci s pořadatelem zpracovala žádost o poskytnutí neinvestiční dotace NSA ve věci 

pořádání mezinárodního turnaje Czech Open 2025 – Významné sportovní akce. 

8. EK ve spolupráci s pořadatelem zpracovala žádost o poskytnutí neinvestiční dotace hl. města Prahy ve 

věci pořádání mezinárodního turnaje Czech Open 2025 

9. EK pracuje na žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace NSA na Podporu sportovních organizací 

svazového charakteru 2025.  

10. EK pracuje na žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace NSA na podporu sportovních svazů - Parasport 

2025 

11. EK  apeluje na oddíly, aby si po 20.12.2024 do 05.01.2025 při zjištění chyb v evidenci členské 

základny tyto chyby nejprve v IS opravily. Z celkového počtu cca 10 500 členů, pouze cca 8 300 

zápisů v IS  je správně. Nejčastější chyby: špatné RČ či datum narození, chyby v jménu či příjmení 

( např. místo Karel je evidováno K., místo Marie Maruška, chybí často druhé jméno jako 

například Karel Josef, místo příjmení např. Králová Kralova, často jsou evidovány neaktuální 

příjmení u žen, u hráčů s původem z ciziny jsou evidovány přezdívky). Všechny tyto chyby mají 

za následek nenačtení do rejstříku sportu špatně evidovaných členů, protože údaje nesouhlasí 

s centrálním registrem obyvatel. Co zvládneme letos naposledy opravíme ručně, ale např. špatně 

uvedené RČ u nových hráčů opravit nelze. Do dnešního dne ručně jsme opravili přes 400 zápisů.  

12. EK zaslala všem předsedům komisí detailní výsledovky o hospodaření k 13.12.2024 a 05.12.2024. 

13. EK zahájila diskuzi o použití členských příspěvků v následujících letech. Návrh bude přednesen ke 

schválení VH. 

14. Probíhá výběr členských příspěvků za rok 2024. 

15. Probíhá úhrady oddílům odměny za organizace sportovní činnosti v oddílech.  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Český badmintonový svaz, z.s. 

   

 

Zátopkova 100/2                                                                                                                                                                        +420 737 263 077 

169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                               www.czechbadminton.cz 

 

 

14. Informace o financích ČBAS k 13.12.2024 

 

 

 

  
banka 

účty u Monety - viz příloha 

účet u ČS - 280 774,16 (stav k 30.11.) 

 

pokladna 

hlavní:    24 912 

EUR:          577,19 EUR 

ČOV:        1 077 

libry:              1 GBP 

skotské libry: 20 

 

Hospodaření k 13.12.2024 bez nákladů na dotaci Czech Open, bez dotace na pořízení movitých věcí 

  



                                                                                                                       Český badmintonový svaz, z.s. 

   

 

Zátopkova 100/2                                                                                                                                                                        +420 737 263 077 

169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                               www.czechbadminton.cz 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Český badmintonový svaz, z.s. 

   

 

Zátopkova 100/2                                                                                                                                                                        +420 737 263 077 

169 00 Praha 6 - Břevnov                                                                                                                                               www.czechbadminton.cz 

 

 

 


